EDITAL PROGEP/UFMS Nº 171, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2025
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR DA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL – UFMS por meio da Pró-Reitoria de Gestão
de Pessoas - Progep, no uso de suas atribuições legais,  e de acordo com o Edital PROGEP/UFMS nº 108/2025,
torna  pública  a  divulgação do  resultado da  análise  dos  recursos  interpostos  ao  resultado  preliminar  do
Concurso  Públicos  de  Provas  e  Títulos,  des-nado  ao  provimento  de  vagas  para  cargos  de  Professor  do
Magistério Superior da UFMS, conforme disposto abaixo:

1. DO RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS

1.1. O resultado da análise dos recursos interpostos pelos candidatos, encontra-se no ANEXO ÚNICO.

1.2. Das decisões da Comissão Recursal não caberá recurso administra-vo.

1.3. O despacho elaborado pela Comissão Organizadora e/ou pela Comissão de Análise de Títulos aos recursos
interpostos encontra-se disponível na área do candidato.

Gislene Walter da Silva,

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

1/4

ANEXO ÚNICO
RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS PELOS CANDIDATOS PERANTE O RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL PROGEP/UFMS Nº 171, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2025

INSC RECURSO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

10257 611 ADAENE ALVES MACHADO DE MOURA Recurso improvido

10225 634 AGEU DA SILVA MONTEIRO FREIRE Recurso improvido

10696 661 ALEXANDRO DIAS MARTINS VASCONCELOS Recurso improvido

10332 649 AMANDA ANGÉLICA FELTRIN NUNES Recurso improvido

10107 646 ANA PAULA CHOROBURA Recurso parcialmente
provido

10183 655 ANDRE LUIZ MARCONDES PELEGRINELLI Recurso improvido

10056 651 ANDREIA TONANI Recurso improvido

10219 642 AYANA PINHEIRO DE CASTRO SANTANA Recurso improvido

10188 610 CAMILA CRISTINA DE OLIVEIRA RODRIGUES Recurso parcialmente
provido

10092 629 CID DIAS FERRAZ MACHADO Recurso improvido

10479 615 CLÉTON SALBEGO Recurso parcialmente
provido

10307 650 DANIELLE FERREIRA SOBRAL DE SOUZA Recurso parcialmente
provido

10532 632 ERASMO PEIXOTO DE LACERDA Recurso parcialmente
provido

10532 658 ERASMO PEIXOTO DE LACERDA Recurso parcialmente
provido

9833 659 FELIPE DA SILVA BASSO Recurso improvido

10205 617 FERNANDA MOURA FONSECA LUCAS Recurso provido

9911 628 FERNANDO VIEIRA DA CRUZ Recurso improvido

10125 644 FRANCISCO AUGUSTO RICCI CATALANO Recurso parcialmente
provido

10242 647 GABRIELLA SANTOS LIMA Recurso improvido

10059 599 GUILHERME AUGUSTO MOTTA Recurso improvido

9905 641 GUSTAVO SOUZA DA SILVA Recurso improvido

10559 652 HELDER FREITAS DOS SANTOS Recurso improvido

10231 654 ISMAEL DA SILVA PENA Recurso improvido

10228 600 ÍTALO ARÃO PEREIRA RIBEIRO Recurso improvido

9983 645 JACKELLINE FAVRO Recurso improvido

10264 622 JANAÍNA LOPES MOREIRA Recurso provido

10432 656 JEFERSON RENATO TORRES MONTREOZOL Recurso improvido

10080 625 JOÃO GABRIEL DE PAULA NAVES Recurso parcialmente
provido

10080 627 JOÃO GABRIEL DE PAULA NAVES Recurso improvido

10230 606 JOHN FRANK MATOS ASCONA Recurso improvido

10230 607 JOHN FRANK MATOS ASCONA Recurso improvido

10230 616 JOHN FRANK MATOS ASCONA Recurso improvido

10010 612 JONATAN ANDRES GOMEZ PARADA Recurso improvido

10001 603 JOSÉ OSVALDO SILVA JÚNIOR Recurso improvido

2/4

INSC RECURSO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

10321 614 JOSYELEN LOUSADA FELIPE Recurso improvido

10423 605 JULES KOUT TENE Recurso parcialmente
provido

10511 648 KAMYLLA GUEDES DE SENA Recurso provido

10383 630 LUCAS EMANUEL FERREIRA CANUTO Recurso improvido

10383 631 LUCAS EMANUEL FERREIRA CANUTO Recurso improvido

10383 633 LUCAS EMANUEL FERREIRA CANUTO Recurso provido
parcilamente

10418 660 LUCAS FILIPE ALMEIDA Recurso improvido

10073 624 LUIS FILIPE BANTIM DE ASSUMPÇÃO Recurso improvido

10101 623 MAICK MENEGUZZO PRADO Recurso improvido

10358 618 MARIO CAILLAUX OLIVEIRA Recurso provido

10018 613 MAURICIO RIBEIRO DAMACENO Recurso improvido

9964 621 MURILO DE SOUZA QUEIROZ Recurso provido

10514 643 PAULA BUCK DE OLIVEIRA RUIZ Recurso improvido

9846 640 RAFAEL TURRA ALARCON Recurso improvido

10481 636 RAPHAEL ALMEIDA DAL PAI Recurso improvido

10481 637 RAPHAEL ALMEIDA DAL PAI Recurso improvido

10060 601 REGINNA VYCTORIA DA TRINDADE SOUZA DE MELO CARNEIRO Recurso improvido

10060 638 REGINNA VYCTORIA DA TRINDADE SOUZA DE MELO CARNEIRO Recurso improvido

10060 639 REGINNA VYCTORIA DA TRINDADE SOUZA DE MELO CARNEIRO Recurso improvido

10159 657 RODRIGO MILANO DE LUCENA Recurso parcialmente
provido

9977 626 RODRIGO OLIVA Recurso improvido

10035 608 VANESSA DE OLIVEIRA BEGHETTO PENTEADO Recurso parcialmente
provido

10035 609 VANESSA DE OLIVEIRA BEGHETTO PENTEADO Recurso improvido

9852 635 VÍNCLER FERNANDES RIBEIRO DE OLIVEIRA Recurso improvido

9852 653 VÍNCLER FERNANDES RIBEIRO DE OLIVEIRA Recurso improvido

10393 602 VINICIUS DE LIMA LOVADINI Recurso improvido

9818 620 WELLINGTON MARQUES DE SOUZA Recurso improvido

61 recursos

Documento assinado eletronicamente por Gislene Walter da Silva, Pró-
Reitor(a), em 17/11/2025, às 17:34, conforme horário oficial de Mato Grosso
do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A auten-cidade deste documento pode ser conferida no site h>ps://sei.ufms.br/sei/
controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6043080 e o código CRC 9E25D98D.

COMISSÃO DE CONCURSO DA UFMS
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

3/4

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.010697/2025-21 SEI nº 6043080

4/4